4

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.08.
	2015
	№
	1322

О проведении межведомственной
акции «Помоги пойти учиться»

В соответствии с планом работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г.Канска на 2015, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести на территории города Канска с 15 августа по 1 октября 2015 межведомственную акцию «Помоги пойти учиться».
2.Утвердить состав межведомственной рабочей группы согласно приложению 1.

3.Утвердить план проведения акции «Помоги пойти учиться» согласно приложению 2.

4. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г.Канска (Киселева М.Ю.) обеспечить межведомственную координацию и контроль за ходом проведения акции.

5. Ведущему специалисту отдела культуры администрации города Канска (Чечекина Д.С.) опубликовать постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования г.Канск в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И.Князеву.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

И.о. главы города Канска                                                                        С.Д. Джаман
                                                         Приложение 1

                                                             к постановлению

                                                                      администрации города

                                                                             от 21.08. 2015 № 1322
СПИСОК

Межведомственной рабочей группы по проведению акции

 «Помоги пойти учиться»

1. Князева Наталья Ивановна - руководитель рабочей группы, заместитель главы города Канска по социальной политике, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав г.Канска.

2. Киселева Марина Юрьевна - главный специалист – инспектор по работе с детьми комиссии, секретарь рабочей группы.
Члены рабочей группы:

3. Безруких Елена Георгиевна - заведующая отделением профилактики безнадзорности детей и подростков КЦСОН г.Канска (по согласованию).

4. Тулюля Евгений Анатольевич - заместитель начальника ОУУП и ПДН, начальник ОДН МО МВД России «Канский» (по согласованию).

5. Поляков Владимир Эдуардович - начальник УСЗН администрации г.Канска.
6. Танчук Татьяна Дмитриевна - директор КЦСОН г.Канска (по согласованию).

 7. Усольцева Татьяна Николаевна - главный специалист МКУ «УО администрации г.Канска».
Заместитель главы города

по социальной политике                                                                         Н.И.Князева
                                                         Приложение 2

                                                             к постановлению

                                                                      администрации города

                                                                           от 21.08. 2015 № 1322
План проведения межведомственной акции

 «Помоги пойти учиться»
	№
	Действия
	Сроки
	Ответственные

	1
	Создание межведомственной рабочей группы для осуществления координации действий субъектов системы профилактики безнадзорности и правонарушений в рамках акции и контроля за ходом ее проведения
	до 15.08.2015
	КДНиЗП (М.Ю.Киселева)

	2
	Проведение координационных совещаний межведомственной рабочей группы
	по мере необходимости
	КДН и ЗП
(Н.И.Князева)

	3
	Освещение проведение акции в СМИ (телевидение, печатные издания)
	весь период
	КДН и ЗП

(М.Ю.Киселева)

	4
	Обновление банка данных о семьях, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении
	весь период
	КДН и ЗП

(М.Ю.Киселева)

	5
	Открытие пунктов по сбору вещей, книг, обуви, школьно-письменных принадлежностей
	с 15.08.2015
	КЦСОН г.Канска
(Т.Д.Танчук)

МКУ «УО администрации г.Канска» (Т.Н.Усольцева)

	6
	Оказание единовременной материальной помощи семьям, находящихся в трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, по подготовке детей в школу за счет краевого бюджета
	 до 08.10.2015
	УСЗН администрации г.Канска (В.Э.Поляков)

	7
	Проведение рейдовых мероприятий по выявлению детей школьного возраста, не приступивших к обучению в образовательных учреждениях, либо уклоняющихся от продолжения обучения, принятие мер по определению их в учебные заведения
	01.09.2015-
01.10.2015
	МКУ «УО администрации г.Канска» (Т.Н.Усольцева)

КДН и ЗП
(Е.А.Карандулько) ОДН МО МВД России «Канский» (Е.А. Тулюля)

	8
	Организация «горячей линии» - телефона доверия для оперативного решения вопросов по оказанию помощи детям в продолжении обучения
	01.09.2015-
01.10.2015
	МКУ «УО администрации г.Канска»
(Т.Н.Усольцева)

	9
	Подготовка предварительной информации об устройстве несовершеннолетних - выпускников 9-х классов
	31.08.2015,
08.10.2015
	МКУ «УО администрации г.Канска (Т.Н.Усольцева)

	10
	Подготовка письменных обращений в адрес Канского городского Совета депутатов, руководителей коллективов, предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей, общественных организаций, политических партий
	до 21.08.2015
	КДН и ЗП

(М.Ю.Киселева)

	11
	Сбор и анализ оперативной информации по явке детей школьного возраста в образовательные учреждения
	 04.09.2015
	МКУ «УО администрации г.Канска (Т.Н.Усольцева)

КДН и ЗП

(Е.А.Карандулько)

	12
	Сбор и анализ информации по результатам проведенной акции
	30.09.2015
	КДН и ЗП

(М.Ю.Киселева)

КЦСОН г.Канска (Е.Г.Безруких)
МКУ «УО администрации г.Канска (Т.Н.Усольцева)

	13
	Отправление отчета об итогах акции в КДН и ЗП Красноярского края
	15.09.2015
09.10.2015
	КДН и ЗП

(Е.А.Карандулько, М.Ю.Киселева)

Заместитель главы города

по социальной политике                                                                      Н.И.Князева